PAGE

[image: image1.png]\\\\\\

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ БУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 июня 2009 года № 568
Об утверждении отчета об  исполнении бюджета Буйского муниципального района за 1 квартал 2009 год
На основании ст.264.2 Бюджетного кодекса РФ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Буйского муниципального района за 1 квартал 2009 года (прилагается) по доходам  – 34 882 тыс. рублей, по расходам в сумме 38 657 тыс.руб., с дефицитом в сумме  3 774,5 тыс. руб.
2. Принять к сведению, что консолидированный бюджет Буйского муниципального района исполнен по доходам на 44 630 тыс.руб., по расходам на 47 964 тыс.руб., с дефицитом 3 333 тыс.руб. (приложение № 1 к отчету).
3.Утвердить расходы по резервному фонду в сумме 335 тыс. руб. (приложение № 2 к отчету).
4. Постановление имеет силу с даты подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

Глава администрации

Буйского муниципального района                                            В.А.Ягодин
Приложение
Утверждено

постановлением главы администрации Буйского муниципального района
№ 568 от  23 июня 2009 г.
ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Буйского муниципального района
за 1 квартал 2009 г

ДОХОДЫ

В целом,  с учетом финансовой помощи области в доход бюджета Буйского муниципального района поступило 34 882тыс.руб., в консолидированный бюджет – 44 630 тыс.руб.
Бюджет муниципального района по собственным доходам выполнен на 16% (при уточненном годовом плане 29 578 тыс.руб. поступило 4 794 тыс.руб).
В целом по консолидированному бюджету собственных доходов в сравнении с аналогичным периодом прошлого года поступило в 1,1 раза больше (на 1 851 тыс.руб) за счет увеличения норматива отчислений платы за использование лесов, и налога на доходы физических лиц.
Консолидированный бюджет Буйского муниципального района по собственным доходам за 1 квартал 2009 год выполнен на 19 % к годовому плану (уточненный план 78 042 тыс. руб., фактическое поступление доходов 14 542 тыс. руб.), по поселениям план выполнен на 20% (при плане 48 464 тыс.руб, поступило 9 748 тыс.руб).
С уточненным планом по собственным доходам в отчетном периоде справились 2 поселения- Каплино и Борок.
Дотации, субсидии и субвенции:

Из областного бюджета:

- Дотации, субсидии и субвенции области поступили в сумме 30 089 тыс.руб.

Остаток целевых средств на 1 апреля 2009 года составил 45 356 тыс.рублей, в том числе:

-Субвенции на осуществление гос.полномочий в сфере АПК:        -1тыс.руб.

-Субвенции на проведение аттестации пед.работников:                 19 тыс.руб

-Субвенции, передаваемые на частичное фин-е образоват-х

учреждений в части реализации общеобразоват- программ:         402 тыс.руб.

-Субвенции на осущ гос.полномочий по гос. регистрации

актов гражданского состояния:                                                             29 тыс.руб

-Субвенции на осущ. Гос.полномочий в области архивного дела:  -43 тыс. руб.
-Субвенции по гос. полномочиям по  решению вопросов

трудовых отношений:                                                                            1 тыс.руб.
- Субвенции на осущ гос. полномочий по образованию

и организации деятельности КДН и защите их прав:                           6 тыс. руб.
-Субвенции по деятельности административных комиссий:            -18 тыс. руб.

-Субвенции на классное руководство:                                                 179 тыс. руб.

- Субвенции на детей-инвалидов:                                                          12 тыс. руб.

- Субвенции на гос. полномочия по  составлению протоколов

об административных правонарушениях:                                             15 тыс. руб.

- Субвенции на выплату работникам ФАПов:                                        2 тыс. руб.

-Субсидии на мероприятия по переселению граждан из

аварийного жилья:                                                                             44 578 тыс. руб.

- Субсидии на ден. выплаты мед персоналу за оказание

Доп. Мед помощи:                                                                                     17 тыс. руб.

- Субсидии на выплату за непрерывный стаж работником                158 тыс.руб

Остаток средств перечисляется во II квартале 2009 г. на счета бюджетополучателей в соответствии с подтверждающими документами.
Субвенции от поселений на исполнение отдельных полномочий не поступали и соответствующие расходы не осуществлялись.
РАСХОДЫ

Исполнение бюджета муниципального района по расходам за 1 квартал 2009 год составило   38 657 тыс. руб.
Исполнение консолидированного бюджета по расходам составило 47964 тыс.руб.
В процессе исполнения бюджета сложился дефицит в сумме  3 774,5 тыс.руб или 23 % к собственным доходам.
Источниками покрытия дефицита явились:
Изменения остатков на счетах 4 623,5 тыс.руб.

Предоставление кредитов поселениям – 849 тыс.руб.

Задолженность по бюджетным ссудам и кредитам  перед районным бюджетом на 1  апреля 2009 г увеличилась с начала года на 1 043 тыс.руб. (на 01.01.09 г- 138 675 т.р.; получено поселениями 1 043 тыс.руб.; погашено 0 тыс.руб.; сальдо на 01.04.09г- 139 718 т.руб).
Муниципальный долг на 01.01.09 г. – 193 898 тыс.руб., получено – 0 тыс.руб., погашено (списано) – 821 тыс.руб., сальдо на 01.04.09 г. – 193 077тыс.руб.).
Превышение муниципального долга согласно бюджетного кодекса составляет 163 тыс.рублей или в 6,5  раз.
В разрезе отраслей расходы составили:
Общегосударственные вопросы
                                 -4 829 тыс.руб
Национальная экономика (УСХ,транспорт)                      -   635 тыс.руб

Образование-

                                                   -20 473 тыс.руб
В том числе:

д/сады                                                                                  -  3 725 тыс.руб

школы                                                                                  - 15 430 тыс.руб
Культура –

                                          -   438 тыс. руб
Здравоохранение  -

                                -3 407 тыс. руб
в т.ч. Физическая культура -
                                             -  20 тыс. руб.
Соц.политика (пенсии)                                                          -   48 тыс. руб
ЖКХ -

                                -6 805 тыс.руб
РАСХОДЫ  ЗА СЧЕТ  СУБВЕНЦИЙ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА
 на выполнение госуд.полномочий:

1. По государственной регистрации актов гражданского состояния
Получено из обл.бюджета

             29 тыс.руб
Кассовые расходы

               0 тыс.руб
(финансируется из расчета фактически произведенных поселениями записей)

2. В сфере архивного дела
Получено из обл.бюджета

   70 тыс.руб
Фактические расходы

 113 тыс.руб

3. По решению вопросов трудовых отношений

Получено из обл.бюджета

  39,7 тыс.руб

Фактические расходы

  38,3 тыс.руб

4. По образованию и организации деятельности

Административных комиссий

Получено из обл.бюджета

  7 тыс.руб
Фактические расходы

  7 тыс.руб
5. По образованию и организации деятельности комиссий по делам

                несовершеннолетних и защите их прав
Получено из обл.бюджета

  37 тыс.руб

Фактические расходы

  31 тыс.руб

6. В сфере А П К (на содержание УСХ)

Получено из обл.бюджета

390 тыс.руб

Фактические расходы

390 тыс.руб
6.а. на предоставление дотаций сельхозтоваропроизводиетлям
Получено из обл.бюджета                           269 тыс.руб
Фактические расходы                                  269 тыс.руб
7. На предоставление дотаций поселениям

Получено из обл.бюджета

 1 057 тыс.руб

Перечислено поселениям

           1 057 тыс.руб
О Б Р А З О В А Н И Е

Расходы бюджета на образование за 1 квартал 2009 год составили 20473тыс. руб. (в т.ч. д/сады – 3 725 тыс.руб, школы- 15 430 тыс.руб), что ниже уровня прошлого года на 4 624 тыс.рублей ( в т.ч. школы на 3 105 тыс.руб, и д/сады на 1 160 тыс.руб) и составляют 84 % расходов по учреждениям социальной сферы.
Расходы сокращены из-за отсутствия денежных средств (собственных доходов) и снижения расходов по коммунальным услугам, налогам и прочим расходам.
К У Л Ь Т У Р А

Расходы по культуре составили 438 тыс. руб., что ниже уровня прошлого года на 881 тыс.рублей и составляет 2 % расходов по учреждениям социальной  сферы.

По консолидированному бюджету расходы по культуре составили 3104 тыс.руб., что выше уровня прошлого года на 256 тыс.руб.

Кроме того, учреждениями  культуры за 1 квартал 2009 год дополнительно от платных услуг получено  144 тыс. руб., которые также направлены на нужды учреждений.

Дополнительно на мероприятия, в сфере культуры из резервного фонда администрации выделено 77тыс.руб.
З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Е

Расходы за 1 квартал 2009 год составили   3 387 тыс.рублей, что  составляет 14 % расходов по учреждениям социальной сферы; по сравнению с прошлым годом расходы возросли на 386 тыс.руб за счет целевых выплат медицинскому персоналу.
Ф И З И Ч Е С К А Я   К У Л Ь Т У Р А
Расходы по физической культуре и спорту составили 20 тыс. руб., Кроме того, за счет резервного фонда администрации выделено 35 тыс.руб. В целом по консолидированному бюджету расходы составили 60 тыс.руб, по сравнению с прошлым годом снизились на 109 тыс.руб.
С О Ц И А Л Ь Н А Я   П О Л И Т И К А

Расходы за 1 квартал 2009 год на выплату муниципальных пенсий составили 48 тыс.рублей.
Ж И Л И Щ Н О – К О М М У Н А Л Ь Н О Е

Х О З Я Й С Т ВО

Расходы по ЖКХ по Буйскому муниципальному району  за 1 квартал 2009 год составили  6 805 тыс. руб., по сравнению с прошлым годом расходы возросли на 5 796 тыс.руб, за счет целевых областных средств на газификацию района.
Расходы по ЖКХ консолидированного бюджета составили 7825 тыс.руб., что ниже уровня прошлого года на 5 432 тыс.руб из-за отсутствия финансовой помощи области в форме предоставления бюджетных кредитов (в 1 кв.2008 г. было получено 23,4 млн.руб; в 2009 г.- «о» руб).
Кроме того, направлено на расчеты с предприятиями ЖКХ за услуги, оказанные бюджетным учреждениям района 8 034 тыс.руб., что ниже уровня прошлого года на 3 903 тыс.руб по выше указанным причинам.
РАСХОДЫ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

При годовом нормативе, установленном бюджетным кодексом –         6 901тыс.руб., расходы резервного фонда за 1 квартал 2009 год составили 335 тыс.руб.

Расшифровка расходов  резервного фонда прилагается (приложение № 2)
Приложение № 2
к отчету об исполнении бюджета Буйского муниципального района

РАСХОДЫ
резервного фонда за 1 квартал 2009 г.
	Наименование
	Сумма, тыс.руб

	Поощрения работников муниципальных учреждений и предприятий: благод.письма, почетные грамоты, премии по распоряж.главы к юбилейным датам
	59

	Проведение семинаров-совещаний
	14

	Оплата Эл.энергии (д/с Теремок)
	69

	Проведение спортивных мероприятий (транспортные расходы)
	35

	Проведение выборов (гпп Чистые Боры)
	81

	Общерайонные мероприятия в области культуры
	77

	ИТОГО
	335

______________

_1234008862.bin